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Henstilling om lovlighetskontroll av grunnskoledriften i Bjugn Kommune

I budsjettsaldering i mars 08 vedtok Bjugn Kommune et nedtrekk i skolebudsjettet i 
kommunen på 15 % i forhold til 07 nivå. Dette ble revidert til 13 % i kommunestyre 20.05.08. 
Dette var et ledd i prosessen med å få godkjenning av budsjettet fra Fylkesmannen i Sør-
Trøndelag.
Denne prosessen har pågått hele året og ble fullført med fjerde saldering 09.09.08. I hele 
denne prosessen er det blitt signalisert at det så langt det lot seg gjøre, ikke skulle bli snakk 
om oppsigelser.
I kommunestyremøte 14.10.08 ble det i forbindelse med 2 tertial rapport gitt nye opplysninger 
om at innsparingene ikke hadde gått som forventet.
På grunn av at hele våren gikk før det ble vedtatt et skolebudsjett, fortsatte skolene med 
samme bemanning og fikk derfor et akkumulert underskudd inn i det nye skoleåret. Videre 
har lønnsutviklingen vært stor og det er feilregnet på refusjoner fra NAV.
Botngård Skole har som en følge av dette mottatt ordre fra kommuneadministrasjonen om kutt 
på flere lærerstillinger.

Hvordan er skolesituasjonen i Bjugn Kommune og hvilke utsikter har vi

Bjugn kommune har for tiden 2 grunnskoler. Botngård skole og Vallersund oppvekstsenter. 
Vallersund oppvekstsenter har 2 avdelinger. 1 – 10 avdeling i Vallersund og 1 – 7 avdeling 
ved gamle Fagerenget skole i Lysøysund.
Ved Botngård skole er Spesialundervisningen allerede effektivisert med 50 %, det vil si at 
bare 50 % av tildelte timer i enkeltvedtak er lagt ut. Dette er gjort ved organisering i grupper. 
Det foreligger sakkyndig tilrådning der enkeltvedtak ikke er gjort og flere elever som burde
hatt tilrådning.
Grupperesurser er beregnet ut fra gammel klassestørrelse, dette må vi gå bort fra ved et kutt 
(jf. F - 18 – 03).
Lærerne ved skolen finner det vanskelig å yte den tilpassede opplæring de føler loven krever 
med mange krevende elever som ikke har egne ressurser.
Våren 08 ble det innført en tildelingsmodell hentet fra Trondheim kommune, for tildeling av 
ressurs i skolen. Vi hevder at denne er fulgt ved Botngård skole og at den rammer hardt da 
skolen har en høy andel elever med behov for spesiell oppfølging. Modellen for tildeling har 
ingen variabel som justerer for slike forhold. Behov for spesialundervisning skal dekkes av 
den tildelte ressursen og fører dermed til redusert evne til å yte tilpasset opplæring for skolens 
resterende elever. Det forestående kutt bringer oss drastisk under nevnte tildelingsmodell.
For å kunne gjennomføre pålagt nedbemanning ser vi det slik at en vil måtte bryte med 
opplæringsloven § 8-2 om gruppestørrelse, ytterligere reduksjon av spesialundervisning i 
konflikt med enkeltvedtak og redusere skolens mulighet til å yte tilpasset opplæring.



Utdanningsforbundet finner det også naturlig å hevde at et kutt av et slikt omfang reduserer 
muligheten for å følge opp elevenes psykososiale miljø.

Ved Vallersund Oppvekstsenter avdeling Fagerenget, som er fådelt 1 – 7, har en etter vårt syn 
hatt en ekstremt lav bemanning høsten 08. En kontaktlærer på 24 elever fordelt på 1 – 4 klasse 
der lærer har vært alene med klassen i 8,5 klokketime pr. uke. Ingen styrking på dette trinnet. 
Lærerne rapporterer at de ikke rekker å planlegge for gruppen i den ubundne tiden.
Situasjonen ville med tanke på de tidligere reglene for fådeltskoler ikke vært mulig å 
gjennomføre. Bemanning 5 – 7 er muligens noe bedre. Den praktiserte tildelingsmodellen har 
ingen tilpassing for fådelte skoler.

Ved Vallersund Oppvekstsenter er også bemanningen svært lav.

Utdanningsforbundet Bjugn, mener vi beveger oss i grenseland slik resurssene har vært høsten 
08 og ser ikke at det er mulig med omfattende kutt i skolene i Bjugn. Vi henstiller derfor om 
at Fylkesmannen ser nærmere på denne situasjonen og foretar en vurdering om driften er 
innenfor de lovlige rammer.
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